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رئیــس مجلــس در آســتانه 

مجلس
10آذرماه، روز مجلس، مهم‌ترین 
همچنیــن  و  دســتاوردها 
اولویت‌های پیش‌روی مجلس را تشــریح کرد؛ 
اولویت‌هایی که نشان می‌دهد نمایندگان مردم 
در بیش‌از یک‌ســال باقیمانــده از عمر مجلس 
یازدهم، رسیدگی به مشــکلات اقتصادی را در 

درجه نخست اهمیت قرار داده‌اند.
به‌گزارش همشــهری، محمدباقر قالیباف طی 
نطق پیش از دستور خود در نشست علنی دیروز 
)چهارشنبه( بهارســتان، تأکید کرد که مجلس 
یازدهم علاوه‌بر موضوع‌های اقتصادی، رسیدگی 
به برخی مســائل بر زمین‌مانــده در حوزه‌های 
فرهنگی و اجتماعی را نیز در اولویت‌های کاری 

خود قرار داده‌است.
وی همچنین گفت که مجلس یازدهم به‌منظور 
رفع تحریم‌ها، قانون »اقــدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها« را تصویب کرد و برای خنثی‌ســازی 
آثار تحریمی بر کشــور، برنامه اصلــی خود را 
تصویب بسته »تحول در قوانین اقتصادی« کشور 
قرار داد که تاکنون بخش مهمــی از این قوانین 
تصویب شده و بقیه در مســیر تصویب قرار دارد 
تا ریل‌گذاری لازم برای چرخیدن چرخ اقتصاد 
انجام و نیازهای قانونی دستگاه‌های اجرایی برای 

حل مسائل اقتصادی مردم رفع شود.
قالیباف »توجه عملی به مطالبه‌ها و اعتراض‌های 
مــردم« را از دیگر رویکردهــای جدی مجلس 
یازدهم دانست و به اقدام‌های انجام‌شده در این 
حوزه اشاره کرد. وی توجه به مطالبه رتبه‌بندی 
معلمــان و آمــوزگاران، توجــه بــه اعتراضات 
بازنشستگان، کارگران ســاختمانی و همچنین 
دانش‌آموزان کنکوری را از مصادیق مهم در این 

زمینه دانست؛ »در پاسخ به این اعتراض‌ها، قانون 
بازنشســتگان تامین‌اجتماعی تصویب و قانون 
مربوط به بیمه کارگران ســاختمانی هم اصلاح 
شــد. پیگیری مطالبه دانش‌آمــوزان کنکوری 
نیز به‌دلیل اختلاف‌نظر با شــورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی در دســتورکار اســت. مجلس یازدهم 
به‌طور عملی نشــان داد به اعتــراض بحقی که 

هنجارشکنانه نباشد، پاسخی عملی می‌دهد.«

کارآمدسازی نظارت‌ها
رئیس مجلس به اقدام‌های انجام‌شــده در حوزه 
نظارتی هم اشاره و تأکید کرد نمایندگان مردم 
کوشــیده‌اند اســتفاده از ابزارهــای نظارتی را 
کارآمدتر و با راه‌انــدازی »نظارت‌های میدانی« 
و همچنین »سه‌شــنبه‌های نظارتی« مســیر 
جدیدی را برای نظارت مجلس بر دســتگاه‌های 

اجرایی ایجاد کنند.
قالیباف »نظارت دلســوزانه« مجلس را »کمک 
به دولت« با هدف توجه بیشتر مدیران ارشد به 
مســائل مغفول مانده مردم ارزیابی و عنوان‌کرد 
که با همکاری مســئولان دولتــی، اتفاق‌های 
خوبی در این حوزه رقم خورده‌است؛ اتفاق‌هایی 
که »فعال شــدن درگاه واحــد الکترونیکی«، 
»اجرایی شــدن قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب‌وکار«، »اختصاص 18هزارمیلیارد تومان 
بودجه اشتغال‌زایی به اســتان‌ها« و »اختصاص 
اعتبــارات بخش درمان« ازجملــه مصادیق آن 

به‌حساب می‌آید.
وی توجــه ویژه به مســائل و مشــکلات حوزه 
جوانان را از دیگر دستورکارهای مجلس یازدهم 
دانســت که تاکنون اقدام‌های قابل‌توجهی نیز 
دراین مســیر انجام شده‌اســت؛ اقدام‌هایی که 

ازجمله آنها می‌توان به »افزایش بیش‌از ۷برابری 
حقوق ســربازان« و »اختصاص وام‌های۲۴۰ و 

۳۰۰میلیون تومانی ازدواج« اشاره کرد.
قالیباف بر این نکته هــم تأکید کرد که مجلس 
یازدهم در مدت‌زمــان باقیمانده از عمر فعالیت 
خود، تلاش بیشــتری را بــه‌کار خواهد گرفت 
تا قوانینی که ســال‌ها بر زمین مانده‌اســت را 
به تصویب برســاند؛ رویکردی که امید می‌رود 
با تحقق آن و اجرای مناســب ازســوی دولت، 
زمینه‌ســاز بروز »تحول اساســی« در زندگی 

مردم شود.

تحول برای اقتصاد
علاوه‌بر اینها، رئیس مجلس یازدهم به مهم‌ترین 
اقدام‌های انجام‌شده ازســوی مجلس در حوزه 
اقتصــادی هم اشــاره کــرد و »اصــاح قانون 
مالیات‌هــای مســتقیم« باهدف ســاماندهی 
خانه‌هــای خالی را ازجمله اقدام‌هایی دانســت 
که زمینه را برای ورود بیش‌از 2میلیون مســکن 
موجود به بازار فراهم کرده‌است. مجلس همچنین 
با تصویب قانون »جهش تولید مسکن« نیازهای 
قانونی به‌منظور تحقق وعده دولت برای ساخت 

سالانه یک‌میلیون مسکن را رفع کرده‌است.
قالیباف به اقدام‌های انجام‌شــده باهدف اصلاح 
ساختار نظام بانکی نیز اشاره و خاطرنشان کرد 
که قانون ساختار بانک‌مرکزی پس‌از 50سال در 
مجلس یازدهم به تصویب رسید که درحال‌حاضر 
در انتظار تأیید شورای‌نگهبان است؛ قانونی که 
با تصویب طرح »بانکداری جمهوری اســامی، 
که هم‌اکنون مراحل نهایی خود را در کمیسیون 

اقتصادی طی می‌کند، تکمیل خواهد شد.
به‌گفتــه رئیس مجلس، »اصلاح نظــام مالیاتی 

به نفع کسب‌وکارهای کوچک«، »بررسی طرح 
مالیــات بر عایدی ســرمایه«، »اصــاح قانون 
مالیات بر ارزش‌افزوده«، »تصویب قانون افزایش 
سرمایه شــرکت‌های پذیرفته شــده در بورس 
یا فرابورس از طریق صرف ســهام با سلب حق 
تقدم«، »تصویب طرح تقویــت امنیت غذایی و 
رفع موانع تولیدات کشــاورزی که منتظر نهایی 
شــدن در مجمع تشــخیص مصلحت است«، 
»تصویب قانون تســهیل در صــدور مجوزهای 
کسب‌وکار«، »تصویب قانون مالکیت صنعتی« و 
»تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان« از دیگر 
اقدام‌هایی بوده که نمایندگان مردم در راستای 
ایجاد تحول اساسی در حوزه اقتصادی در مجلس 

یازدهم انجام داده‌اند.

قانون »شفافیت« در انتظار تأیید مجمع
قالیباف یکــی از مهم‌ترین الزام‌هــای تحول در 
اقتصاد کشور را »مقابله ساختاری با فساد و رانت« 
دانســت؛ ضرورتی که »شــفافیت موضوع‌های 
رانت‌خیز« اصلی‌ترین راه‌علاج آن به‌شمار می‌رود؛ 
برهمین اساس هم بود که مجلس یازدهم قانون 
»شــفافیت قوای ســه‌گانه و دیگر دستگاه‌های 
اجرایی« را به تصویب رساند؛ قانونی که ازسوی 
شورای‌نگهبان تأیید شده، اما همچنان در انتظار 

تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
مجلس معتقد است اجرایی شدن این قانون که 
درآن علاوه‌بر شفافیت آرا و مذاکرات، اطلاعات 
همه معامله‌هــای بزرگ و متوســط، اطلاعات 
انتصابات و نحوه به‌کارگیــری نیروها، دارایی‌ها 
و فرصت‌های ســرمایه‌گذاری شــفاف می‌شود، 
زمینه‌ساز ایجاد بازدارندگی ساختاری درمقابل 

رانت و فساد است.

قالیباف اقدام‌ها و اولویت‌های مجلس یازدهم را تشریح کرد

 گزارش مجلس به مردم

وزیر کشور:

شهرهای غربی آرام است
رســانه‌های معاند در روزهای اخیر تلاش ویژه‌ای 

گزارش 
برای ناآرام نشان‌دادن شهرهای غربی کشور صرف 
کردند و کوشیدند با تحریک احساسات عمومی، بر 
آتش ناآرامی‌ها بدمند، اما دیروز وزیر کشور از برقراری آرامش در 

این مناطق خبرداد.
به‌گزارش همشــهری، احمد وحیدی که در حاشــیه نشســت 
چهارشــنبه هیأت دولت، درجمع خبرنگاران سخن می‌گفت، با 
بیان اینکه شرایط امنیتی شهرهای غربی کشور آرام است، تأکید 

کرد که این شهرها درحال‌حاضر در حوزه امنیتی مشکلی ندارند.
وی درعین‌حال تأکید کرد جریان‌های تروریستی و تجزیه‌طلب، 
در خارج از مرزها، همچنان به‌دنبال ایجــاد ناآرامی و برهم‌زدن 
وضعیت امنیتی برخی شهرهای غربی کشور هستند. با وجود این 
اما درحال‌حاضر آرامش در این شهرها برقرار است و ازنظر امنیتی 

مشکلی وجود ندارد.
وحیدی با بیان اینکه دستگاه‌های مسئول مراقبت‌های لازم را در 
این زمینه انجام می‌دهند، به سفر اخیر نخست‌وزیر جدید عراق به 
ایران اشاره و تأکید کرد که درجریان حضور محمد شیاع‌ السودانی 
در تهــران، دوطرف پیرامون ضرورت جلوگیــری از فعالیت‌های 
ضدامنیتی گروهک‌های تروریستی فعال در منطقه شمال‌عراق به 

بحث و رایزنی پرداخته‌اند.

تفاهم بغداد و اقلیم برای برقراری امنیت در مرزهای ایران 
این درحالی‌اســت که پیش‌از این، منابع عراقــی از تفاهم دولت 
مرکزی عراق و دولت منطقه اقلیم کردســتان این کشــور برای 
جلوگیری از فعالیت‌های ضدامنیتی گروهک‌های تروریستی در 
شــمال‌عراق خبر داده بودند. بر این اساس یگان‌های مشترکی از 
ارتش عراق، نیروهای مرزبانی و نیروهای پیشــمرگه در مناطق 
مرزی با ایران مستقر خواهند شد تا اقدام‌های لازم برای تحرکات 

گروه‌های تروریستی حاضر در این منطقه را انجام دهند.
گفته می‌شود توافق دوطرف شامل موضوع‌هایی ازجمله »توقف 
هرگونه حمایت دولتی یا حزبی در اقلیم کردســتان از گروه‌های 
مخالف ایران«، »بستن مقرهای سیاسی آنها در سلیمانیه و اربیل« 
و »بازرسی اردوگاه‌های پناهندگان کرد ایرانی و نظارت مستقیم بر 

مدیریت این اردوگاه‌ها« بوده‌است.
به‌گفته منابع عراقــی، توافق صورت‌گرفته میــان بغداد و اقلیم 
کردستان عراق درجریان سفر اخیر نخست‌وزیر عراق به ایران، به 

اطلاع مقام‌های تهران نیز رسیده‌است.

جبران خسارت‌ها
در این میان اما جبران خسارت‌های وارد‌ آمده به مردم درجریان 
ناآرامی‌های اخیر، یکی دیگر از محورهای سخنان دیروز وزیر کشور 
درجمع خبرنگاران بود. وحیدی با بیان اینکه عمده خسارت‌های 

واردشده به مردم در آشــوب‌های اخیر، از سوی اغتشاشگران 
صورت گرفته است، اعلام کرد که دستگاه‌های مسئول در حال 

برآورد نهایی خسارت‌های وارد آمده هستند.
وی با اشــاره به اینکه فراجا اعلام کرده اگر کسی درجریان 

حوادث اخیر دچار خسارت شــده، به پلیس مراجعه و موضوع 
را گزارش دهد، عنوان‌کرد: چنین فرایندی در دستورکار وزارت 

کشور نیز قرار دارد.
 وی همچنین اعلام کرد که خسارت‌های وارد آمده ناشی 

از حوادث‌اخیر هنوز برآورد نهایی نشده‌است. وزیر کشور 
درباره جزئیات »کمیته تحقیق« تشکیل شده در وزارت 

کشــور پیرامون بررســی حوادث‌اخیر افزود در این 
کمیسیون موضوع‌هایی مانند خسارت‌های وارد شده 
به افراد و جان‌باختگانی که بی‌گناه جان خود را از 

دست داده‌اند، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

شرایط برگزاری تجمع
وحیدی دربــاره اقدام‌هــای انجام‌شــده برای اجــرای اصل27 
قانون‌اساسی و برگزاری تجمع‌های قانونی گفت: ما با برگزاری تجمع 
مشکلی نداریم، اما مهم این است که چه‌کسی می‌خواهد تجمع را 
برگزار کند، در چه مدت زمانی و برنامه‌اش چیست و ضمانت لازم را 

برای اینکه در چارچوب اعلامی برگزار شود، داشته باشد.
وی افزود: برگزاری تجمع در این شرایط که برخی تلاش می‌کنند 
ناآرامی به جامعه تزریق کنند، اقدام معقولی نیست، اما پس ‌از گذر 

از شرایط موجود، آمادگی لازم را برای تحقق این موضوع داریم.

رئیس‌جمهور امروز به کردستان می‌رود
  رئیسی تیرماه به کردستان سفر کرده بود و حالا 

می‌خواهد مصوبات آن سفر را پیگیری کند

رئیس‌جمهور در دور دوم سفرهای استانی خود امروز پنجشنبه 
وارد استان کردستان می‌شود. این ســفر به فاصله کوتاهی از 
حضور قبلی ســیدابراهیم رئیسی در اســتان کردستان انجام 
می‌شود. رئیسی تیرماه امسال به کردستان سفر کرده بود و 5ماه 
بعدتر او کردستان را جزو نخستین مقصدهای سفرهای استانی 
دور دوم خود قرار داده است. کاهش نرخ بیکاری، اجرای 10طرح 
صنعتی در 10شهرستان از طریق وزارت کار، ایجاد منطقه آزاد 
در استان، فعال شدن بازارچه‌های مرزی برای کاهش کولبری 
و تکمیل فرودگاه سقز، پس از 25سال‌، از مهم‌ترین وعده‌های 

رئیسی در سفر استانی دور اول به مقصد کردستان بودند.
سفرهای اســتانی دور دوم از آبان‌ماه و با زنجان شروع شدند و 
سیدابراهیم رئیسی به اســتان زنجان و برخی شهرستان‌های 
تهران سفر کرد. پیگیری مصوبات و تصمیمات دور اول سفرهای 
استانی محور برنامه حضور رئیســی و برخی وزرای کابینه در 

سفرهای دور دوم هستند.
مقایسه دور دوم سفرهای استانی در مقایسه با یک سال نخست 
فعالیت دولت حکایت از آن دارند که رئیسی همچنان برنامه هر 
هفته یک استان را در دســتور کار دارد. این برنامه تنها به‌علت 
برنامه‌های دیگر در اولویت‌ دولت در برخی هفته‌ها استثنائاتی 

داشته و برگزار نشده است.
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور روز چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیأت دولت اعلام کرد: در سفر کردستان طرح 
مهم آبرسانی سنندج‌ افتتاح می‌شود و از این جهت سفر آیت‌الله 

رئیسی دارای اهمیت است.
منصوری با بیان اینکه تامین آب یکی از مشکلات جدی مردم 
شهر سنندج بود، گفت: با پایان یافتن ۸۰درصد عملیات اجرایی 
ســامانه آب شرب ســنندج در یک‌ســال اخیر، آب با کیفیت 
در اختیار مــردم قرار می‌گیرد. به‌گفته معــاون رئیس‌جمهور 
۸۵۰میلیــارد تومان اعتبار ایــن پروژه اســت. در جریان این 
ســفر همچنین جلســه‌ علما و نخبگان اســتان کردستان با 
 حضور رئیسی برگزار خواهد شــد و رئیس‌جمهور با مردم نیز

 دیدار می‌کند.
افتتاح موردی و مشخص پروژه‌های مصوب قبلی تدریجا از دور 
دوم سفرهای استانی رئیسی خودنمایی می‌کنند. او 5آبان1401 
برای افتتاح نیروگاه و ورود هزار مگاوات برق به سیســتم برق 
کشور راهی زنجان شده بود. او همچنین 19آبان در سفر استانی 
تهران و سرکشی به شهرستان پاکدشت وعده داد حداکثر ظرف 
مدت یک ماه موانع اداری احداث شــهرک امیرالمومنین این 
شهرستان که عملیات اجرایی‌اش از 20سال پیش متوقف مانده 
است، برطرف شود. رئیسی به‌طور مشخص در سفر سوم آذرماه 
خود به مقصد اسلامشهر نیز وعده داد حداکثر ظرف مدت 2ماه 
مشکلات راه‌اندازی بندر خشک این شهرستان مرتفع و زمینه 
اشتغال 5هزار نفر فراهم شود. رفع مشکل واگذاری کیان‌تایر و 
بهره‌برداری از فاز اول بیمارستان 403تختخوابی اسلامشهر تا 
22بهمن نیز حکایت از افتتاح‌ محوری پروژه‌های عمرانی در دور 

دوم سفرهای استانی داشتند.

رئیس خانه احزاب: 
‌شکافی بین مردم 

و حاکمیت وجود ندارد
رئیس خانه احزاب با اشــاره به صحبت‌های اخیر احمد وحیدی، 
وزیر کشور درباره تشکیل کمیته صیانت از حقوق مردم و حاکمیت 
قانون و نقش خانه احزاب در ســاختار این کمیتــه، گفت: آقای 
رئیس‌جمهور در اوایل تحولات اخیر، درباره بیان مطالبات اخیر 
موضوعاتی را مطرح کردند که ما باید شنیدن صدای معترضان را 
تسهیل کنیم. وزارت کشور برنامه‌ای تحت عنوان گفت‌وگو تدارک 
دیده که در حال بررسی است و آقای محمدرضا غلامرضا گفتند 
که ما برای اجرای برنامه گفت‌وگو به کمک خانه احزاب نیاز داریم. 
منوچهر متکی به ایلنا گفت: ما هم اعلام آمادگی کردیم و قرار شد 
از هر فراکسیونی 2نفر انتخاب شوند. در وزارت کشور، در جلساتی 
که برای بررسی موضوعاتی از این دست تشکیل می‌شود، این ۶ نفر 
از سوی ۳ گرایش سیاسی خانه احزاب شرکت می‌کنند. اما در مورد 
صحبت‌های آقای وحیدی، ما گفت‌وگویی در این زمینه با وزارت 
کشور نداشتیم. اما از دیدگاه ایشــان، خانه احزاب برای تشکیل 
یک کمیته جهت بررسی خســارت‌هایی که به آسیب‌دیدگان 
وارد شده و جبران این خسارت‌ها قویا موافق است. متکی درباره 
طرح برخی مباحث درباره شکاف‌های اجتماعی، افزود: من خیلی 
معتقد نیستم که شکافی وجود دارد. ما معترضانی داریم که حرف 
دارند و حرف‌شــان باید شنیده شــود. گفت‌وگوی ملی حرکتی 
است که باید الزامات آن را فراهم کنیم. الزامات گفت‌وگوی ملی 
این است که ما اشــتراکات‌مان را روی میز بریزیم و پایبندی‌مان 
را به اشتراکات‌مان اعلام کنیم. وی تصریح کرد: یعنی نمی‌شود 
ما زمانی که در حاکمیت هستیم و دولت را در دست داریم و چه 
زمانی که در اپوزیسیون هستیم، رفتار اپوزیسیونی داشته باشیم. 
بنابراین حرف‌مان این است چه در حاکمیت و چه در اپوزیسیون 
ما مشترکات‌مان را مرور کنیم؛ کاری که در خانه احزاب هم انجام 
می‌دهیم. مــا می‌خواهیم در خانه احزاب بدانیم مشــترکاتمان 
چیست. پایبندی‌مان به نظام، قانون اساسی و ولایت فقیه جزو این 
اشتراکات است، بنابراین، این موارد الزاماتی دارد و اگر ما آن الزامات 
را فراهم کردیم، گفت‌وگوی ملی هم فراهم می‌شود. منوچهر متکی 
درباره نحوه انعکاس مباحثی همچون حجاب و زمزمه همه‌پرسی 
در مباحث خانه احزاب گفت: ما زمزمه تغییر قانون اساســی را 
داریم و حرف‌هایی در کشور هم می‌شنویم. اولا باید بدانید در این 
موضوع افرادی خاص، به‌دنبال مواردی خاص و ارکانی خاص در 
قانون اساسی هستند. در قانون اساسی که حجاب ذکر نمی‌شود. 
در قانون اساســی امهات و ارکان اساسی کشور ذکر می‌شود. وی 
افزود: قانون اساسی آمریکا ۲۰۰سال است که تغییر نکرده یعنی از 
آن ابتدا که قانون اساسی به‌وجود آمده، تغییری نکرده است. ۳ بار 
فقط مواردی را به آن افزودند. وگرنه رفراندومی برای تغییر قانون 
اساسی ایجاد نشده است. بنابراین گمان می‌کنم ما در بحث اولی 
که داشتیم، یعنی الزامات و اشــتراکات اگر به هم نزدیک شویم، 
حرف‌های همدیگر را بهتر می‌فهمیم که مــا در خانه احزاب این 

موضوع را تمرین می‌کنیم.

سیدابراهیم رئیسی
رئیس‌جمهور

همه کســانی که بــه نام دولــت و نظام 
اسلامی خدمت می‌کنند، باید مراقبت 
کنند با انجام بموقــع کار، جلوگیری از 
فســاد اداری و کارشــکنی‌ها در ارائــه 
خدمت به مردم، کارآمدی دستگاه‌ها 
و امیــد، اعتمــاد و رضایــت عمومــی را 

ارتقا دهند. / فارس

عزت‌الله ضرغامی
وزیر میراث فرهنگی

همــه بایــد بــا هــم گفت‌وگــو کنیــم، 
چراکه گفت‌وگو بهتریــن راه برای حل 
مشکلات کشور است. من شنیده‌ام 
قــوه  رئیــس‌  و  رئیس‌جمهــور  کــه 
قضاییه چنیــن جلســاتی را دارنــد و با 
جریان‌های سیاسی مختلف گفت‌وگو 

می‌کنند. / ایرنا

سعید جلیلی
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

فرق مردم‌سالاری دینی با دمکراسی‌‌های 
غربی این است که در اینجا مردم برای آن 
چیزی که رأی می‌دهند، جان‌شــان را هم 
فدا می‌‌کنند. این زمانی اتفاق می‌افتد که 
مردم با دل و جان یک چیــزی را بپذیرند؛ 
اگر ببینند حکومت از آن خودشان است، 
مثل او در رنج‌‌ها شــریک است. در نقطه 
مقابل هــر چقدر ایــن فاصله زیاد بشــود 

قدرت کم می‌شود./ ایسنا

   مقام روس: ایران عضو مسئول در  ان‌پی‌تی است
مدیر بخش کنترل تســلیحاتی و منع اشــاعه تسلیحات 
هســته‌ای وزارت امورخارجه روســیه در گفت‌وگویی با 
اشاره به اینکه ایران همواره عضوی مسئول در پیمان منع 
اشاعه تسلیحات هسته‌ای بوده‌است، گفت که هیچ مدرکی 
وجود ندارد كه نشــان دهد برنامه هسته‌ای ایران اهداف 
نظامی را دنبال می‌کند. به‌گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر 
یرماکوف افزود: توافق برجام در ســال ۲۰۱۵ سرانجام و 
به‌طور بی‌بازگشت به برطرف کردن همه سؤالات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی از تهران کمــک کرد. پس‌از آن، 
ایران سال‌ها در میان دیگر کشورهای عضو، کشوری بود 
که بیشترین راستی‌آزمایی در آن به عمل می‌آمد و هیچ 

انحرافی از تعهدات مشاهده نشد.

   لزوم پیش‌بینی مســیری بــرای صیانت از 
اعتراض‌ها 

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: قانون اساســی حق 
برگزاری تجمعات را به رسمیت ‌شناخته است و ما اعتراض 
را از اغتشــاش جدا می‌دانیم، اما باید توجه داشــت که 
دشمن به‌دنبال سوءاســتفاده از اعتراضات و تبدیل آنها 
به اغتشاشات بود. براین اســاس باید مسیری پیش‌بینی 
شود تا از اعتراض‌ها صیانت شــود. به‌گزارش ایرنا، هادی 
طحان‌نظیــف در همایش »حاکمیت قانــون و اعتراض 
مدنی« افزود: قوانیــن تمهیداتی برای برگزاری تجمعات 
پیش‌بینی کرده‌اند، اما اگر اشــکالاتی دارد، باید از مسیر 
قانونی پیگیری شود. ســامت قانون نیز دراین است که 
این مسیرها را پیش‌بینی کند. البته گویا مجلس و دولت 
درحال آماده‌سازی طرح یا لایحه‌ای درخصوص برگزاری 
تجمعات هستند. همچنین ظاهرا وزارت کشور نیز در حال 

تهیه آیین‌نامه‌ای در این‌باره است.

حکم اعدام برای اعضای شبکه 
مرتبط با رژیم صهیونیستی 

حکم اعدام اعضای شبکه اراذل و اوباش مرتبط 
با ســرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی در 
دیوان‌عالی کشور تأیید شــد. به‌گزارش میزان، 
بر اســاس رأی نهایی صادره از سوی دیوان‌عالی 
کشــور، متهمان ردیف اول تا چهارم پرونده، به 
نام‌های حســین اردوخانزاده، شــاهین ایمانی 
محمودآباد، میلاد اشــرفی آتباتــان و منوچهر 
شــهبندی بجندی به جرم همکاری اطلاعاتی با 
رژیم صهیونیســتی و آدم‌ربایی به اعدام محکوم 
شــدند. 3متهم دیگر، بر اساس جرایمی ازجمله 
ارتکاب جرم علیــه امنیت کشــور، معاونت در 
آدم‌ربایی و نگهداری سلاح به ۵ تا ۱۰سال حبس 

محکوم شدند.
 خردادماه ســال‌جاری بود که روابط‌عمومی کل 
سپاه، از دستگیری شــبکه‌ا‌ی از اراذل و اوباش 
مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
خبرداد. این شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی 
رژیم صهیونیســتی، اقدام به ســرقت و تخریب 
اموال شخصی و عمومی، آدم‌ربایی و اخذ اعترافات 
ساختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش می‌کرد که 
درنهایت اعضای آن با همکاری سپاه پاسداران و 
وزارت اطلاعات دستگیر شدند. اعضای این باند، 
با هدایت افســران اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
با تهیه ســاح جنگی، اقدام به آدم‌ربایی کرده و 
دســتمزد خود را به‌صورت ارز دیجیتال دریافت 

کرده بودند. 

نقل‌قول‌خبر

خبرهای کوتاه

احزاب

امنیتی

دولت

ترویج گفتمان غیردینی ازسوی دشمن
وزیر کشور درجمع کارکنان این وزارتخانه گفت: یکی از 
مسائل مهم که ازسوی رسانه‌های دشمن تبلیغ می‌شود، 
مسئله زن و زندگی اســت که تلاش دارند گفتمانی 
غیراز نگاه اسلام و دین را ترویج دهند. احمد وحیدی 
افزود: دشمن همواره به‌دنبال عوض کردن جای جلاد و 
شهید است و در صحنه کربلا، یزیدیان به‌دنبال باطل 
جلوه دادن قیام حق حضرت امام‌حســین)ع( بودند، 
اما توطئه شومشان با جهاد تبیین حضرت زینب)س( 
نقش برآب شــد. وی با بیان اینکه این رویه محدود به 
آن دوران نیست و دشمنان اسلام همواره این رویکرد 
را دنبال می‌کنند، ادامه داد: در همین اوضاع و احوال 
کنونی نیز شــاهد جنگ روایت‌های دشمن و ترویج 
دروغ هستیم. باید با شناخت و آگاهی کامل در جنگ 
شناختی دشمن عمل کنیم. امروز اقدام بسیجی مخلص 
و انقلابی که در عرصه تامین امنیت مردم جان‌نثاری 
می‌کند، ازسوی دشمن به نوع دیگری روایتگری 
می‌شــود و این اوج رذالت و پستی است. 
وحیدی با بیان اینکه زن ایرانی زندگی 
در مسیر حضرت زینب)س(را آموخته 
اســت و تحت‌تأثیر القائات دروغین 
دشمن قرار نمی‌گیرد، اضافه‌کرد: همه 
مردان و زنان به عظمت، شــجاعت و 
صبر حضرت زینب)س( ارادت دارند 
و باید از سیره و الگوی رفتاری و عملی 
این بانوی عزیز اسلام برای رشد و تعالی 

بهره‌مند شویم.
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